

Smeds efft. guld og sølv ApS

Dytmærskens 1D, st. 1, 8900 Randers C

CVR-nr. 32 78 50 50

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. december 2025.

Thomas Mortensen

Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Smeds efft. guld og sølv ApS
Dytmærskens 1D, st. 1
8900 Randers C

CVR-nr.: 32 78 50 50
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Direktion

Thomas Mortensen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Bankforbindelse

Spar Nord Bank A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive guldsmedeforretning og hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 542.759 mod 985.713 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -46.146 mod -45.136 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen har igen i året tilpasset ressourcer og foretaget nødvendige tiltag med henblik på at reducere selskabets omkostninger, og sikre en optimal balance i selskabets økonomiske aktiviteter. Tilpasningerne skyldes et marked, som i lighed med tidligere år har været udfordret, og resulteret i en ændret efterspørgsel.

Ledelsen forventer på denne baggrund at realisere en overskudsgivende drift for det kommende regnskabsår, ligesom det er ledelsens opfattelse, at selskabet med den til rådighed værende kreditramme ved pengeinstitut har tilstrækkeligt kapitalberedskab til at opretholde driften i det kommende regnskabsår.

På denne baggrund er årsrapporten aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	542.759	985.713
2 Personaleomkostninger	-500.028	-941.898
Driftsresultat	42.731	43.815
3 Andre finansielle indtægter	29.627	23.825
4 Øvrige finansielle omkostninger	-128.194	-123.284
Resultat før skat	-55.836	-55.644
5 Skat af årets resultat	9.690	10.508
Årets resultat	-46.146	-45.136
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-46.146	-45.136
Disponeret i alt	-46.146	-45.136

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Omsætningsaktiver		
Varerbeholdning	1.847.229	2.111.116
Varebeholdninger i alt	1.847.229	2.111.116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.844	4.558
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	597.805	532.112
Udskidte skatteaktiver	44.101	34.411
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	31.599
Andre tilgodehavender	25.639	26.516
Tilgodehavender i alt	677.389	629.196
Likvide beholdninger	7.104	5.813
Omsætningsaktiver i alt	2.531.722	2.746.125
Aktiver i alt	2.531.722	2.746.125

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	<u>676.392</u>	<u>722.538</u>
Egenkapital i alt	<u>756.392</u>	<u>802.538</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>126.409</u>	<u>126.409</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>126.409</u>	<u>126.409</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.334.523	1.395.374
Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.272	113.753
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.669
Anden gæld	<u>225.126</u>	<u>304.382</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.648.921</u>	<u>1.817.178</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.775.330</u>	<u>1.943.587</u>
Passiver i alt	<u>2.531.722</u>	<u>2.746.125</u>

1 Usikkerhed om fortsat drift

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2024	80.000	722.538	802.538
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-46.146</u>	<u>-46.146</u>
	<u>80.000</u>	<u>676.392</u>	<u>756.392</u>

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Usikkerhed om fortsat drift		
<p>Ledelsen har igen i året tilpasset ressourcer og foretaget nødvendige tiltag med henblik på at reducere selskabets omkostninger, og sikre en optimal balance i selskabets økonomiske aktiviteter. Tilpasningerne skyldes et marked, som i lighed med tidligere år har været udfordret, og resulteret i en ændret efterspørgsel.</p> <p>Ledelsen forventer på denne baggrund at realisere en overskudsgivende drift for det kommende regnskabsår, ligesom det er ledelsens opfattelse, at selskabet med den til rådighed værende kreditramme ved pengeinstitut har tilstrækkeligt kapitalberedskab til at opretholde driften i det kommende regnskabsår.</p> <p>På denne baggrund er årsrapporten aflagt under forudsætningen om fortsat drift.</p>		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	437.716	824.555
Pensioner	40.472	81.610
Andre omkostninger til social sikring	<u>21.840</u>	<u>35.733</u>
	<u>500.028</u>	<u>941.898</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Modtagne kasserabatter	6.171	5.305
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	<u>23.456</u>	<u>18.520</u>
	<u>29.627</u>	<u>23.825</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>128.194</u>	<u>123.284</u>
	<u>128.194</u>	<u>123.284</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-9.690</u>	<u>-10.508</u>
	<u>-9.690</u>	<u>-10.508</u>

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2025	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2025	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	126.409	0	126.409	126.409
	126.409	0	126.409	126.409

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst virksomhedspant nom. 1.250.000 i lagre af råvarer, halvfabriker og færdigvarer.

Der er endvidere afgivet løsørejerpantebrev med nom. DKK 500.000 i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill i den i lejede lokaler etablerede virksomhed beliggende Dyrmærskens 1. 8900 Randers C.

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheds engagement med pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Mortensen Holding 2020 ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskatning på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for Smeds efft. guld og sølv ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder Covid-19 kompensationer der indregnes når betingelserne for at opnå kompensation er opfyldt.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Smeds efft. guld og sølv ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.